
 (単位　千円）  (単位　千円）

 (単位　㎡）

　市が行う仕事の大部分を賄う予算で、市税や国・県からの負担金などを財源としています。

市が特定の事業を行う場合に、その事務や経理の内容を明確にする
ため、一般会計とは別に設けたものです。次の4つの会計があります。

市が第三者からの借り入れを行うことに
よって長期にわたり債務を負うものです。

※一時借入金は、ありません。

普通財産…事業用地の先行取得分や事業の代替地など
行政財産…事業を執行するために直接使用する財産や 
　　　　　公の施設など
教育財産…学校、公民館、博物館など

区 　 分区 　 分 現 債 額

訳　
　内

 (単位　千円）

 (単位　千円）

国民健康保険事業
土 地 取 得 事 業
介 護 保 険 事 業
後期高齢者医療

17,509,345
154,000
51,517

5,309,350

40,211,646
18,188,501

44,749
21,978,396

  

15,172,405
40,896

0
3,094,392

86.7%
26.6%
0.0%
58.3%

16,023,057
12,387
50,027

4,688,168

91.5%
8.0%
97.1%
88.3%

 (単位　千円）
科 　  目 予 算 現 額 収 入 済 額  執行率 構成比
歳 入

市 税
国庫支出金

県 支 出 金

地方消費税交付金

地方交付税

市 債

諸 収 入
繰 入 金

使用料及び手数料　　　
地方特例交付金

そ の 他
計

29,481,629
16,840,072
5,978,328
5,963,319
5,097,300
4,700,000
4,441,062
3,629,117
1,219,060
964,830
3,455,210
81,769,927

29,749,664
14,381,374
6,003,445
5,506,652
1,284,100
5,005,769

0
2,798,201
1,231,102
943,231
4,532,522
71,436,060

100.9%
85.4%
100.4%
92.3%
25.2%
106.5%
0.0%
77.1%
101.0%
97.8%
131.2%
87.4%

41.6%
20.1%
8.4%
7.7%
1.8%
7.0%
0.0%
3.9%
1.7%
1.3%
6.3%
100.0%

 (単位　千円）
科 　  目 予 算 現 額 支 出 済 額  執行率 構成比
歳 出

民 生 費
総 務 費
土 木 費
教 育 費
衛 生 費
公 債 費
消 防 費

商 工 費

農林水産業費
諸 支 出 金

そ の 他
　 計 　

33,210,028
11,181,396
9,729,312
8,423,107
6,957,275
4,437,464
2,757,777
1,730,340
1,400,000
1,276,305
666,923

81,769,927

28,214,002
9,298,206
8,159,089
6,965,468
4,873,806
4,407,130
2,394,885
1,464,469
1,400,000
976,688
536,275

68,690,018

85.0%
83.2%
83.9%
82.7%
70.1%
99.3%
86.8%
84.6%
100.0%
76.5%
80.4%
84.0%

41.1%
13.5%
11.9%
10.1%
7.1%
6.4%
3.5%
2.1%
2.0%
1.4%
0.8%

100.0%

歳計現金・基金などの保管状況

□その他

□土地および建物

区　　分
定期性預貯金
普 通 預 貯 金
市 債 運 用
現 金

計

金　    額
3,000,000
13,101,822
187,500
2,118

16,291,440

構 成 比
18.4%
80.4%
1.2%
0.0%

100.0%

預託金融機関数
1
1

―
―
―

区　　分
有 価 証 券 等

物 権(地上権）

現　在　高
16,517,098,144円

2,304.78㎡の内持分100分の34 

区　　分
普  通  財  産
行  政  財  産
教  育  財  産
　　計　　

土　　地
661,774.79
3,134,160.58
1,076,593.62
4,872,528.99

建　　物
12,421.55
256,832.56
305,824.30
575,078.41

科　 目

固 定 資 産 税
市 民 税

市 た ば こ 税
都 市 計 画 税
そ の 他
　 計 　

予 算 現 額
13,007,051 
13,076,669 
1,453,692 
1,193,000 
751,217 

29,481,629 

収 入 済 額
13,340,869 
13,073,005 
1,313,369 
1,223,069 
799,352 

29,749,664 

予算対比
102.6% 
100.0% 
90.3% 
102.5% 
106.4% 
100.9%

事 業 名 執行率執行率 支 出 済 額収 入 済 額予 算 現 額
一 般 会 計 債
　 普 通 債

災 害 復 旧 債
臨時財政対策債等

財政課　　382 - 9 0 4 1　　38 2 - 9 0 4 0
za ise i@c i ty .suzuka . lg . jp

　市の財政状況を皆さんに知っていただくため、予算の執行状況などを
公表しています。今回は、令和6年度の予算について、3月31日現在の財政
状況をお知らせします。

市の財政状況をお知らせします

財政公表～令和6年度～情報館❸

一般会計

特別会計 市　債

公金の状況

市税 市有財産の状況
※令和6年度末時点で、特別会計債はありません。

※収入済額および支出済額については、出納整理期間（4月1日～5月31日）
の収支が含まれていないため、決算額とは異なります。
※構成比については、単位未満は四捨五入のため、積み上げと一致しない
場合があります。
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